[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.08.2011 г. № 173/33
Об образовании избирательных округов

на территории города Лобня Московской

области для проведения предстоящих

выборов Совета депутатов города Лобня

В соответствии с Федеральным законом № 67-ФЗ от 12.06.2002г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», законом Московской области № 101/2006-ОЗ от 11.07.2006г. «О муниципальных выборах в Московской области», Уставом города Лобня, рассмотрев предложения Территориальной избирательной комиссии, учитывая замечания депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:

Образовать для проведения предстоящих выборов Совета депутатов города Лобня пять избирательных округов со следующими их границами, численностью избирателей и количеством мандатов:

1. Избирательный округ № 1

               Численность  избирателей – 9950 чел.

               Количество мандатов – 2

Включить в состав избирательного округа улицы: Брянско-Пролетарской дивизии, Вокзальная (кроме домов 42.43), Геологов, Комиссара Агапова, Коммунистическая, Комсомольская, Луговая, Малая, Озерная, Офицерская, 1-я и 2-я Пионерская, Полевая, Рабочая, Трудовая, Горького, Дербеневская, Дубовая Роща, Железнодорожная, Киово, Цветочная, Советская, Сумароковская, Чапаева, Парковая, Подмосковная, Партизанская, Павлика Морозова, Батарейная, Деповская, Московская,  Рогачевское шоссе (дома лесхоза), Хутор Горки Киовские, Горки Киовские, Чайковского, Вильямса, Ворошилова, Горького, Зеленая, Комсомольская,  Лесная, Мирная, Офицерская,  Октябрьская, Панфилова, Первомайская, Полевая, Победы, Чкалова, Школьная, Южная, Научный городок ,Парковая,
  Авиационная, Большая, Верхняя, Восточная, Высоковольтная, Высокая, Гоголя, Дмитровская,  Кооперативная, Колхозная, Кольцевая, Луговая, Московская, Отрадная, Пионерская, Пушкина, Садовая, Северная, Тихая, 35 бригады, Фрунзе, Центральная, дома ВМФ,  Пролетарская; переулки: 1-й Офицерский, 2-й Офицерский, 3-й Офицерский, Дачный, Плетеный, Садовый,  1 Центральный, Флотский, Трансформаторный, Станционный, Коммунальный, Школьный, Офицерский; 1-й Дмитровский проезд, 2-й Дмитровский проезд, Пионерский проезд.
2. Избирательный округ № 2

    Численность  избирателей – 10762 чел.

    Количество мандатов – 2

Включить в состав избирательного округа улицы: Горка, Женевского, Жуковского, Керамическая, Лейтенанта Бойко, Октябрьская,  Первомайская, Спортивная, Булычева,  Текстильная 4,1, Краснополянская , Кленовая, Липовая, Ольховая, Солнечная, Сосновая,  Киово-Спасская, Малая набережная, Братьев Улюшкиных, Парковая, Березовая, Гайдара, Зеленая, Лесная, Школьная, Садовая, Красная, 9 Квартал,  Аэропортовская ,  9 Мая,  Фабричная, Есенина,  Оборонная, Можайского, Верхняя, Заводская, Речная, Красноармейская, Декабристов, Текстильная,  Молодежная, Нестериха,  Букинское шоссе 4,6,8,10,14,16,18,20 корп.1,2,3, дом 26,28 корп. 1,2,3; переулки: Вознесенский, Добров, Краснопольский, Преображенский, Троицкий, 1-й Речной,  2-й Речной, 1-й Полевой, 2-й Полевой.
3. Избирательный округ № 3

               Численность избирателей – 10046 чел.

               Количество мандатов – 2

Включить в состав избирательного округа улицы: им. Героя Советского Союза В.А.Борисова,  Авиационная, Циолковского,  Букинское шоссе 2 корп.1, 2 корп.2,  3/2, 5,7,9,11 (к.1,2,3), 13,15,21,23,25,27,29,31, Заречная 16,17,18,19,20,21,  больница, Чкалова,  Ленина 16, Чехова, Маяковского 12,14, проезд Шадунца.
4. Избирательный округ № 4

               Численность избирателей – 10772 чел.

               Количество мандатов – 2

Включить в состав избирательного округа улицы: Дачная, Иванищенко, Лермонтова, Пушкина, Туголукова, Тургенева, Центральная, Дружбы,   Победы , Катюшки, Светлая, Тихая, Дорожная, Ленина 2/2, 4,6/3,8,10, 31,33/2,35,37,39,41,43,45,45а,47,49,51,53, 57,59,61, 63,  Мирная ,  Монтажников, Строителей,  Физкультурная 8,12,14, Некрасова , Промышленная 4, Маяковского 1, 3/8,4,6,10; тупики: 1-й Тихий, 2-й Тихий, 3-й Тихий, 2-й Дорожный, 3-й Дорожный, 4-й Дорожный, 5-й Дорожный; проезды: Речной, Дорожный; Светлый переулок.
5. Избирательный округ № 5

    Численность избирателей – 10820

    Количество мандатов – 2

Включить в состав избирательного округа улицы: Ленина 1,3,5,7,7а,11, 13,15,17,19 (корп.1,2); 23 (корп. 1, 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13), 25, 27 (корп.1,2), Юбилейная, Крупской, Космонавтов, Вокзальная дома 42 и 43, Первая, Силикатная, Фестивальная, Калинина, Кольцевая, 40 лет Октября,  Окружная 1.

6. Одиннадцать  депутатских мандатов распределяются между списками кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов.
Выборы депутатов по указанным 11 мандатам проводятся по единому избирательному округу, где избирательные объединения вправе выдвинуть один список кандидатов.

7. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий на территориальную  избирательную комиссию города Лобня.

8. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Совета депутатов Гречишникова Н.Н.

9. Решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в газете «Лобня».

Глава города Лобня

С.С. Сокол

«11» 08. 2011 г.

      Председатель Совета депутатов

      города Лобня

Н.Н. Гречишников